ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ г. № ___

г. Магадан

О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 28 февраля 2017 г. № 121-пп

Правительство Магаданской области постановляет:
	1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 28 февраля 2017 г. № 121-пп «Об утверждении бюджетного прогноза Магаданской области на 2017- 2028 годы» изменение, изложив Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета и областного бюджета, утвержденный указанным постановлением, в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области                                                                        С. Носов

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Горького ул., 6, Магадан, 685000, Тел./факс (413-2) 62-07-92, E-mail: minfin@49gov.ru
ОКПО 33949469, ИНН/КПП 4909032670/490901001

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Магаданской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 28 февраля 2017 г. № 121-пп»

Настоящий проект постановления Правительства Магаданской области разработан в целях уточнения прогноза основных характеристик консолидированного бюджета Магаданской области и областного бюджета, являющихся основой составления проекта областного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
Выделение дополнительных средств из областного бюджета, принятие иных нормативных правовых актов Магаданской области, внесение в них изменений, приостановление или признание их утратившими силу в связи с принятием настоящих изменений не потребуется.

		Приложение

к постановлению Правительства Магаданской области
от____________ №_____

«Приложение № 1

Утвержден
постановлением
Правительства Магаданской области
от 28 февраля 2017 г. № 121-пп

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: P31]
Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Магаданской области
и областного бюджета

 млн. рублей
	Наименование показателя
	Год прогнозирования

	2017 (исполнение)
	2018 (уточненный план)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Консолидированный бюджет Магаданской области

	Доходы
	35 065,7
	37 978,2
	31 329,8
	30 680,2
	32 560,7
	30 299,7
	31 511,7
	32 772,1
	34 083,0
	35 446,3
	36 864,2
	38 338,8

	налоговые и неналоговые доходы
	22 076,3
	24 934,8
	25 340,4
	27 433,2
	29 336,6
	30 299,7
	31 511,7
	32 772,1
	34 083,0
	35 446,3
	36 864,2
	38 338,8

	 безвозмездные поступления
	12 989,4
	13 043,4
	5 989,4
	3 247,0
	3 224,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	дотации
	6 220,0
	5 629,6
	4 729,0
	1 904,6
	2 094,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субсидии
	1 851,0
	1 081,0
	407,9
	441,6
	218,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции
	586,0
	739,5
	822,8
	870,5
	881,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные межбюджетные трансферты
	983,0
	568,9
	29,7
	30,3
	30,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие безвозмездные поступления
	3 349,4
	5 024,4

	Расходы
	36 622,1
	41 291,4
	32 258,3
	33 064,6
	33 865,9
	35 009,1
	36 340,4
	37 729,5
	39 181,4
	40 693,5
	42 267,0
	43 904,4

	Дефицит/профицит
	-1 556,4
	-3 313,2
	-928,5
	-2 384,4
	-1 305,2
	-4 709,4
	-4 828,7
	-4 957,4
	-5 098,4
	-5 247,2
	-5 402,8
	-5 565,6

	%% дефицита
	7,1
	13,3
	3,7
	8,7
	4,4
	15,5
	15,3
	15,1
	15,0
	14,8
	14,7
	14,5

	Областной бюджет

	Доходы
	31 089,5
	33 264,4
	26 864,1
	25 851,7
	27 665,9
	25 244,2
	26 254,0
	27 304,1
	28 396,3
	29 532,1
	30 713,4
	31 941,9

	налоговые и неналоговые доходы
	18 285,0
	20 802,4
	20 874,7
	22 604,7
	24 441,8
	25 244,2
	26 254,0
	27 304,1
	28 396,3
	29 532,1
	30 713,4
	31 941,9

	 безвозмездные поступления
	12 804,5
	12 462,0
	5 989,4
	3 247,0
	3 224,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	дотации
	6 220,0
	5 629,6
	4 729,0
	1 904,6
	2 094,0

	субсидии
	1 851,0
	1 081,0
	407,9
	441,6
	218,5

	субвенции
	586,0
	739,5
	822,8
	870,5
	881,4

	иные межбюджетные трансферты
	983,0
	568,9
	29,7
	30,3
	30,2

	прочие безвозмездные поступления
	3 164,5
	4 443,0

	Расходы
	32 615,4
	36 264,4
	26 864,1
	25 851,7
	27 665,9
	25 244,2
	26 254,0
	27 304,1
	28 396,3
	29 532,1
	30 713,4
	31 941,9

	в том числе расходы на обслуживание государственного долга
	920,3
	811,6
	929,4
	915,4
	848,9
	752,3
	727,2
	702,1
	682,7
	664,2
	645,7
	627,2

	Дефицит/профицит
	-1 525,9
	-3 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Государственный долг на 01 января очередного года
	13 300,0
	16 220,0
	13 945,0
	13 815,0
	13 705,0
	12 445,0
	11 795,0
	11 145,0
	10 645,0
	10 145,0
	9 645,0
	9 145,0